
GUILLERMO GARZA
3.66 kW 11 de Febrero de 2025

PDBT 376071103811

105 kWh $ 523

6 960 kWh $92

82.41 % BIMESTRE $ 431

$3,136.00 MXN $552.00 MXN $2,582.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

23.2 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.3 %



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

# 20250140

GUILLERMO GARZA  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 3,136.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 2,582.00 $ 2,582.00 $ -57,418.00

2 $ 3,230.08 $ 568.56 $ 0.00 $ 2,659.46 $ 2,659.46 $ -54,758.54

3 $ 3,326.98 $ 585.62 $ 0.00 $ 2,739.24 $ 2,739.24 $ -52,019.30

4 $ 3,426.79 $ 603.19 $ 0.00 $ 2,821.42 $ 2,821.42 $ -49,197.88

5 $ 3,529.60 $ 621.28 $ 0.00 $ 2,906.06 $ 2,906.06 $ -46,291.81

6 $ 3,635.48 $ 639.92 $ 0.00 $ 2,993.25 $ 2,993.25 $ -43,298.57

7 $ 3,744.55 $ 659.12 $ 0.00 $ 3,083.04 $ 3,083.04 $ -40,215.52

8 $ 3,856.88 $ 678.89 $ 0.00 $ 3,175.53 $ 3,175.53 $ -37,039.99

9 $ 3,972.59 $ 699.26 $ 0.00 $ 3,270.80 $ 3,270.80 $ -33,769.19

10 $ 4,091.77 $ 720.23 $ 0.00 $ 3,368.92 $ 3,368.92 $ -30,400.26

11 $ 4,214.52 $ 741.84 $ 0.00 $ 3,469.99 $ 3,469.99 $ -26,930.27

12 $ 4,340.96 $ 764.10 $ 0.00 $ 3,574.09 $ 3,574.09 $ -23,356.18

13 $ 4,471.19 $ 787.02 $ 0.00 $ 3,681.31 $ 3,681.31 $ -19,674.87

14 $ 4,605.32 $ 810.63 $ 0.00 $ 3,791.75 $ 3,791.75 $ -15,883.11

15 $ 4,743.48 $ 834.95 $ 0.00 $ 3,905.51 $ 3,905.51 $ -11,977.60

16 $ 4,885.79 $ 860.00 $ 0.00 $ 4,022.67 $ 4,022.67 $ -7,954.93

17 $ 5,032.36 $ 885.80 $ 0.00 $ 4,143.35 $ 4,143.35 $ -3,811.58

18 $ 5,183.33 $ 912.37 $ 0.00 $ 4,267.65 $ 4,267.65 $ 456.07

19 $ 5,338.83 $ 939.74 $ 0.00 $ 4,395.68 $ 4,395.68 $ 4,851.75

20 $ 5,498.99 $ 967.94 $ 0.00 $ 4,527.55 $ 4,527.55 $ 9,379.31

21 $ 5,663.96 $ 996.97 $ 0.00 $ 4,663.38 $ 4,663.38 $ 14,042.69

22 $ 5,833.88 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 4,803.28 $ 4,803.28 $ 18,845.97

23 $ 6,008.90 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 4,947.38 $ 4,947.38 $ 23,793.35

24 $ 6,189.17 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 5,095.80 $ 5,095.80 $ 28,889.15

25 $ 6,374.84 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 5,248.67 $ 5,248.67 $ 34,137.82



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 15.0 226.0 210.0 95.0 60.0 21.0


